平成30年４月26日

各 位

会 社 名 オイシックスドット大地株式会社

代表者名 代表取締役社長  髙島 宏平

 （コード：3182、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部本部長  山中 初

 （TEL．03－6867－1149）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月11日に公表した平成30年３月期（平成29年４月１日～

平成30年３月31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１． 業績予想の修正

平成30年３月期の連結業績予想（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 売上高 営業利益 EBITDA
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 38,000 670 1,390 390 24.56

今回修正予想（Ｂ） 39,900 875 1,650 220 13.70

増減額（Ｂ－Ａ） 1,900 205 260 △170 －

増減率（ ％ ） 5.0 30.6 18.7 △43.6 －

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期）
23,016 752 996 515 43.73

（注）当社は平成 30 年４月１日付をもって、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年

度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株当たり当期純利益」を算定しております。

２．業績予想修正の理由

 主力事業である宅配事業（Oisix）において、安心・安全な献立が20分で完成するプレミアム時短サービス

「KitOisix」の好評などにより、定期購入会員数が３月期末目標の155,000人を大きく上回り、169,000人ま

で順調に増加した結果、売上高は想定を上回る見通しとなりました。

利益面においては、期初予想より売上高が上振れたことにより限界利益額が増加したことに加えて、販管費

の抑制によって想定を大きく上回る見通しとなりました。

一方で、当社は、平成30年２月28日にらでぃっしゅぼーや株式会社の株式を取得し、子会社化しておりま

すが、当企業結合において発生したのれんを減損損失として計上する見込みであることなどから、親会社株主

に帰属する当期純利益は当初計画を下回る見通しとなりました。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上